
Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 8. 11. 2023

Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s.

3. volební období

2023

PUBLIKACE
tisk č. 34-3/0
8. 11. 2023

Navrhovatel: předsednictvo



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 8. 11. 2023

NÁVRHOVÁ ZPRÁVA

Předsednictvo navrhuje zasedání, aby přijalo návrh změny stanov spolku ve znění jím
předloženém s úpravami, k nimž předsednictvo zaujme doporučující stanovisko.

ŽÁDOSTI A DALŠÍ NÁVRHY

Předsednictvo žádá stálou komisi pro vnitřní záležitosti spolku, aby jejím usnesením
schválený návrh změny stanov spolku projednala nejpozději 16. listopadu 2023.

VAZBY NA VNITŘNÍ PŘEDPISY A ŘÍDÍCÍ AKTY SPOLKU

● Usnesení předsednictva KPMKK, z. s. ze dne 3. 11. 2023 č. 2023-3/39 o přijetí
návrhu změny přechodných ustanovení stanov spolku



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 8. 11. 2023

NÁVRH
USNESENÍ ZASEDÁNÍ KPMKK, z. s.

č. ?-?/?
ze dne ?. ?. 2023

o přijetí návrhu změny přechodných ustanovení stanov spolku

Zasedání Krajského parlamentu mládeže Královéhradeckého kraje, z. s.:

1. schvaluje podle článku 58 odst. 1 jednacího řádu zasedání změny stanov spolku ve znění
uvedeném v příloze č. 1 tohoto usnesení;

2. bere na vědomí odůvodnění předsednictvem předloženého návrhu dodatku stanov podle
bodu 1. tohoto usnesení uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení;

3. ukládá předsedkyni spolku bezodkladně zveřejnit obsah tohoto usnesení.

Tereza Gloserová v. r.
předsedkyně spolku



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 8. 11. 2023

Příloha č. 1

NÁVRH ZMĚNY STANOV SPOLKU
17. 11. 2023

Čl. I

V článku XIX.a odst. 1 stanov spolku se text „3.“ nahrazuje slovy „třetím a čtvrtém“.

Čl. II

Odkazují-li se vnitřní předpisy na rozhodnutí předsedy spolku, může být jejich výkonem pověřena
také Rada představitelů.

Čl. III

Tato změna stanov nabývá účinnosti okamžikem jejího přijetí.



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 8. 11. 2023

DŮVODOVÁ ZPRÁVA

Obecná část:
Navrhuje se, aby i ve čtvrtém volebním období předsednictva mohlo být využito již téměř rok platné
opatření, že předsedou spolku může být zvolena i osoba nezletilá. Dané opatření vyhovuje
ustanovením občanského zákoníku a v praxi spolku se již osvědčilo jako vhodný nástroj vzniklý
z potřeby zapojit do vedení spolku osoby, které dobře znají vnitřní systém spolku, pro spolek pracují
již delší dobu, ale nesplňují věkové předpoklady pro výkon funkce předsedy spolku.

Vzhledem k tomu, že občanský zákoník neumožňuje členství nezletilého v individuálním statutárním
orgánu, navrhuje se pro tento případ ponechání povinného zřízení Rady představitelů ve složení
předsedy spolku a jeho místopředsedů, které má za úkol plnit funkci statutárního orgánů navenek,
zatímco předsedovi spolku je ponechána vnitřní působnost.

Podrobná část:
Článek I upravuje stanovy tak, že přechodné opatření pro možnost nezletilosti předsedy spolku
rozšiřuje i na čtvrté volební období předsednictva spolku.

Článek II reflektuje a znovu ukotvuje již zažité přechodné ustanovení, které umožňuje výkon
stávajících práv a povinností předsedy spolku Radou představitelů.

Článek II stanovuje okamžitou účinnost změny stanov, aby bylo možné provést volbu nezletilého
předsedy spolku již na výročním zasedání 17. listopadu 2023.


